ista 'homo currit' est consequens ad istam 'Socrates currit'; ideo a disiunctiva ad istam 'homo currit', quae est consequens, tenet consequentia. Non tamen sequitur 'Socrates currit vel homo currit, ergo Socrates currit', quia aliquid antecedit ad antecedens quod non antecedit ad consequens; sequitur enim 'homo currit, ergo Socrates currit vel homo currit'; non tamen sequitur 'homo currit, ergo Socrates currit'.

83. Ad aliud argumentum⁸⁵: quando accipitur: 'Socrates currit, ergo Socrates currit et homo currit', dico quod bene⁸⁶ sequitur, quia in ista consequentia partes sunt ordinatae sicut antecedens et consequens; ista enim 'homo currit' est consequens ad istam 'Socrates currit'. Unde quando partes copulativae sunt ordinatae sicut antecedens et consequens, tunc ab ista parte copulativae quae antecedens est [ad istam quae consequens est] tenet consequentia ad copulativam. Tunc bene sequitur 'Socrates currit, ergo Socrates currit et homo currit'. Non tamen sequitur 'homo currit, ergo Socrates currit et homo currit', quia aliquid sequitur ad consequens quod non sequitur ad antecedens; sequitur enim 'Socrates currit et homo currit, ergo Socrates currit'; non tamen sequitur 'homo currit, ergo Socrates currit'.

84. Contra: ostendo quod non sequitur 'Socrates currit, ergo Socrates currit et homo currit', quia ex opposito consequentis non sequitur oppositum antecedentis; non enim sequitur 'non Socrates currit et homo <currit>, ergo non Socrates currit', quia negatio copulativae, ut praedictum est⁸⁷, <non> infert negationem alterius partis. Dico quod bene sequitur, et ex opposito sequitur oppositum. Et quando accipitur: ad negationem copulativae etc., dico quod verum est nisi partes copulativae sunt ordinatae sicut antecedens et consequens. Ergo etc.

85 § 77. 86 non P. 87 § 75.